Katrin Kurtogullari-Rentsch Bildungsdirektion
Direktwahl: 034 429 92 88 Schulen | Kinderbetreuung | Jugend | Sport
katrin.kurtogullari@burgdorf.ch

Nicole Chen-Christen
Direktwahl: 034 429 92 89

nicole.chen@burgdorf.ch Eltern und

Mitarbeitende Schulen und Tagesschulen

13. September 2024

Elternabend zum Schutz vor sexualisierter Gewalt an Kindern
«lst das okay? Wie unterstiitze ich mein Kind am besten?»

Liebe Eltern, liebe Mitarbeitende der Schulen und Tagesschulen Burgdorf

Wir laden Sie herzlich zu einem weiteren Elternabend zum Thema Schutz vor Gewalt ein. Diesmal be-
fassen wir uns mit der Frage: Wie konnen wir unsere Kinder vor sexualisierter Gewalt schiitzen?

Unsere Referentin, Agota Lavoyer, hat ein Buch geschrieben, das Eltern hilft, dieses wichtige Thema
mit ihren Kindern zu besprechen. Am Elternabend werden folgende Themen besprochen:

- Wie kénnen wir unsere Kinder vor sexualisierter Gewalt schiitzen, ohne ihnen Angst zu
machen oder ihre Freiheit einzuschranken?

- Welche Einstellungen sollten wir als Eltern und Bezugspersonen entwickeln, um unsere
Kinder in einer sicheren und unterstiitzenden Umgebung aufwachsen zu lassen?

- Wie erkennen wir grenzverletzendes Verhalten und wie sprechen wir dartiber mit un-
seren Kindern?

Einladung:

Dienstag, 22. Oktober 2024
Fir Eltern von Kindern im Kindergarten bis zur 4. Klasse. Zur Anmeldung klicken Sie bitte hier.

Mittwoch, 23. Oktober 2024
Flr Eltern von Kindern von der 5. bis zur 9. Klasse. Zur Anmeldung klicken Sie bitte hier.

Zeit: 19.00 - 20.30 Uhr

Ort: Aula Schule Gsteighof, Pestalozzistrasse 75, 3400 Burgdorf

Sprache: Deutsch (brauchen Sie eine Ubersetzung? Bitte geben Sie das bei der Anmeldung an.)
Fachleute: Agota Lavoyer, Expertin fiir sexualisierte Gewalt (Link)

Anmeldung  Anmeldung bis 16. Oktober 2024.

Die Teilnehmendenzahl ist begrenzt. Die Platze werden in der Reihenfolge der An-
meldungen vergeben.
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https://umfrage.burgdorf.ch/index.php/532695?lang=de
https://umfrage.burgdorf.ch/index.php/712544?lang=de
https://agotalavoyer.ch/

Wenn Sie dringende Fragen haben, sind folgende Stellen personlich fir Sie da sind:

Schulsozialarbeit Lindenfeld / Schlossmatt Schulsozialarbeit Neumatt

Gabriela Spori Priska Schwab

079 237 95 61, gabriela.spori@burgdorf.ch 079 707 91 09, priska.schwab@burgdorf.ch
Schulsozialarbeit Pestalozzi-Gotthelf Schulsozialarbeit Gsteighof

Zyklus 1 und 2 Zyklus 1 und 2

Birgit Fix Danja Zehnder

079 960 12 22, birgit.fix@burgdorf.ch (Stellvertretung fir Lea Hellmann)

079 726 81 55, danja.Zehnder@burgdorf.ch

Schulsozialarbeit Pestalozzi
Zyklus 1 bis 3

Yasmina Bouazdia,
079 834 02 85, yasmina.bouazdia@burgdorf.ch

Zyklus 3
Raphaela Knuchel
079 313 50 11, raphaela.knuchel@burgdorf.ch

Weitere Informationen: Schulsozialarbeit (burgdorf.ch)

Offene Kinder- und Jugendarbeit (JuBU) Polizeiwache Burgdorf

034 429 92 94, jugendarbeit@burgdorf.ch 031 638 83 80, Notfallnummer: 117

Lantana - Fachstelle Opferhilfe bei Link:

sexualisierter Gewalt Weitere Hilfsangebote im Kanton Bern (stiftung-
031 313 14 00, info@lantana-bern.ch gegen-gewalt.ch)

Wir freuen uns darauf, Sie an einem der beiden Abende begriissen zu diirfen.

Freundliche Griisse

Katrin Kurtogullari-Rentsch Nicole Chen-Christen
Leiterin Volksschule Jugendbeauftragte
Martin Kolb

Prasident Volksschulkommission

Kopie an: Schul- und Tagesschulleitungen, Volksschulkommission, Gesamtelternrat, Schulsozial- und
Jugendarbeit, Hauswartung
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